

# UNIÓN DE CRÉDITO DE LA INDUSTRIA DE LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION DE SAN LUIS POTOSI S.A DE C.V

Manzanos No. 245 Int. 1 Edificio A, Col. Jardín, Tel. y Fax (444) 811 3062 y (444) 811 5536

[C.P. 78270 San Luis Potosí, S.L.P., e-mail: ucicslp@gmail.com](mailto:ucicslp@gmail.com)

[www.ucicslp.com](http://www.ucicslp.com)



## INDICADORES FINANCIEROS

| Indicador                                                                       | Marzo 2024     |         |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------|
| <b>Razon Circulante/Liquidez</b>                                                |                |         |
| Activos Liquidos                                                                | 750,158.00     | 0.00    |
| Pasivos Liquidos                                                                | 234,887,903.00 |         |
| <b>ÍNDICE DE MOROSIDAD</b>                                                      |                |         |
| Saldo de cartera de crédito vencida al cierre del trimestre                     | 1,240,385      | 0.4078  |
| Saldo de cartera de crédito total al cierre del trimestre                       | 304,144,038    |         |
| <b>ÍNDICE DE COBERTURA DE CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA</b>                        |                |         |
| Saldo de estimación preventiva para riesgos crediticios al cierre del trimestre | 2,011,576      | 162.174 |
| Saldo de cartera de crédito vencida al cierre del trimestre                     | 1,240,385      |         |
| <b>Indice de endeudamiento / SOLVENCIA</b>                                      |                |         |
| Activo total                                                                    | 352,024,288    | 1.19    |
| Pasivo total                                                                    | 295,458,894    |         |
| <b>EFICIENCIA OPERATIVA</b>                                                     |                |         |
| Gastos operativos                                                               | 2,076,924      | 23.805  |
| Ingresos totales                                                                | 8,724,621      |         |
| <b>ROE</b>                                                                      |                |         |
| Resultado neto del trimestre anualizado                                         | 12,692,768     | 21.929  |
| Capital contable promedio                                                       | 57,881,426     |         |
| <b>ROA</b>                                                                      |                |         |
| Resultado neto del trimestre anualizado                                         | 12,692,768     | 3.427   |
| Activo total promedio                                                           | 370,324,680    |         |